РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРЯЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Глава муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» марта 2015 г.                                                                                               № 14-1
д.Ширяева

 О внесении дополнений  в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ширяевского муниципального образования, утвержденный Постановлением администрации Ширяевского муниципального образования от 28.03.2013г. № 44-2
(в редакции от 18.03.2014г. №18)

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Главы Ширяевского муниципального образования от 28.02.2012г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг Ширяевского муниципального образования»,  с Решением Думы Ширяевского МО № 24-85/дсп от 19.12.2014 г., со ст. 44 Устава Ширяевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить I раздел Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ширяевского муниципального образования пунктами 12,13,14,15,16,17   (Приложение №1).
2. Дополнить раздел  II «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными, для предоставления администрацией Ширяевского муниципального образования муниципальных услуг» пунктами 23,24,25,26,27,28,29 (Приложение №2»)
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ширяевский Вестник»,  разместить  на официальном сайте.
      4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ширяевского
муниципального образования			             		С.А. Попова

Приложение № 1
к постановлению Главы администрации
                                                                                        Ширяевского муниципального образования
от «18» марта 2015 г. № 14-1

Дополнение в раздел I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Ширяевского МО
Реестра муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Ширяевского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Ширяевского МО

№НПА,
Регламент предоставления МУ

	1
	2
	3
	4
	5

	12
	 Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Федеральный закон от 29 декабря 2006 №256-ФЗ «О дополнительных мерах  государственной поддержки семей, имеющих детей»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 № 686 «Об  утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ  по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала»;
Постановление Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 № 937 «О внесении  изменений  в  правила  направления  средств  (части  средств)  материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий»;
Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 №286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»
	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №25 от 10.04.2015 г.

	13
	  Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации.
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая).
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Постановление Правительства РФ от 10.08.2005г. №502 «Об утверждении формы уведомления о переводе  (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение»
	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №24 от 10.04.2015 г.

	14
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	   Градостроительный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.
	 Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
    Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 N 207 "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка";
   Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от
   30.11.1994 N 51-ФЗ;
 	Земельный кодекс Российской Федерации;

	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №20 от 10.04.2015 г.

	15
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании (об отказе в согласовании)  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	Жилищный кодекс Российской Федерации.
Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая).
Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Постановление Правительства РФ от 28.04.2005г. №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №22 от 10.04.2015 г.

	16
	Выдача   разрешений на строительство
	Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  от  29.12.2004 №  190-ФЗ.
Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Федеральный закон  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
Приказ Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 г. №120 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»

	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №23 от 10.04.2015 г.

	17
	Выдача   разрешения на   ввод объекта в эксплуатацию
	Градостроительный  кодекс  Российской  Федерации  от  29.12.2004 №  190-ФЗ.
Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
Приказ Министерства регионального развития РФ от 19.10.2006 г. №121 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
	Организационный отдел

Постановление Главы Ширяевского МО  №21 от 10.04.2015 г.

                                                         Глава администрации Ширяевского
муниципального образования			                           		С.А. Попова

Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                        Ширяевского муниципального образования
от «18» марта 2015 г. № 14-1

Дополнение в раздел II. «Услуги, которые являются необходимыми и обязательными,
для предоставления администрацией Ширяевского МО муниципальных услуг»
 Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Ширяевского муниципального образования

	23
	Получение  технического паспорта  объекта капитального строительства, расположенного на земельном участке

	24
	Получение документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта, за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте

	25
	 Получение положительного заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	26
	Получение копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации, в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	27
	 Получение договора  поручительства банка за надлежащее исполнение застройщиком обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

	28
	Получение договора  страхования гражданской ответственности лица, привлекающего денежные средства для долевого строительства многоквартирного дома и (или) иных объектов недвижимости (застройщика), за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве

	29
	[bookmark: _GoBack]Получение  копии технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого  жилого помещения

Глава администрации Ширяевского МО			                           		С.А. Попова